

**Protokół Nr VI/07**  
**z Sesji Rady Miejskiej w Sławkowie**  
**odbytej w dniu 23 lutego 2007 r.**

Ustawowa liczba radnych	-	15
Obecny skład Rady	-	14
Obecnych radnych	-	12

Nieobecny radny : Marcin Flak, Paweł Sobieszek.

zgodnie z listą obecności stanowiącą **załącznik Nr 1** do niniejszego protokołu.

Miejsce Sesji: Sala Obrad Urzędu Miasta przy ul. Łosińskiej 1.

Czas trwania obrad: 16<sup>00</sup> - 20<sup>30</sup>

Otwarcia Sesji dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej **Henryk Drzewiecki** witając:

- Burmistrza Miasta **Małgorzatę Reczko** oraz jej Zastępcę **Zbigniewa Tarmasa**, Skarbnika **Agatę Ślęzak**, Sekretarza **Antoniego Michniewskiego**, Radcę Prawnego **Rafała Kolano**,
- radną powiatową **Marię Orzechowską**,
- Dyrektora SP ZOZ **Jacka Ziętała**,
- innych zaproszonych gości oraz przybyłych mieszkańców Sławkowa.

Na podstawie listy obecności stwierdził, że Rada uprawniona jest do podejmowania prawomocnych uchwał i wniosków, gdyż przy otwarciu Sesji uczestniczyło 11 radnych. Liczba ich wzrosła w trakcie obrad do 12. Ponieważ na Sesję zostali zaproszeni goście z zewnątrz do poszczególnej tematyki Sesji, zaproponował realizację punktów według kolejności przybycia gości. Innych uwag nie było. Propozycja Przewodniczącego została przyjęta. Rada przy 12 głosach „za” przyjęła następujący

**porządek obrad Sesji:**

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Zatwierdzenie porządku obrad sesji.
3. Przyjęcie protokołu z ostatniej Sesji.
4. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków.
5. Informacja Burmistrza Miasta o pracy w okresie między Sesjami.
6. Interpelacje i wnioski.
7. Realizacja uchwał Rady Miejskiej za rok 2006 ze szczególnym uwzględnieniem analizy uchwał nie wykonanych w terminie.

8. Informacja o stanie zatrudnienia w Urzędzie Miasta i jednostkach miejskich uwzględniająca przygotowanie zawodowe pracowników, płace w grupach pracowniczych, zmianach w ciągu ostatniej kadencji oraz potrzebach w tym zakresie.
9. Przeprowadzenie wizji lokalnej w LHS, CZH i realizowanych przez samorządy inwestycji komunalnych. Informacja o dalszych zamiarach rozwojowych terminali przy szerokim torze. **Wyjazd nastąpił w dniu 20 lutego (wtorek) godz. 15<sup>30</sup> spod budynku Ratusza.**
10. Podjęcie innych uchwał i wniosków, w tym podjęcie uchwały w sprawie częściowej zmiany „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Sławkowa”.
11. Sprawy bieżące, w tym informacja radnych powiatowych o działalności Rady Powiatowej w Będzinie.
12. Zakończenie.

Pełna treść zawiadomienia dla radnych, zaproszeń dla gości oraz dla mieszkańców miasta stanowią **załączniki Nr 2, 3, i 4** do protokołu.

### **Ad. 3. Przyjęcie protokołu z ostatniej Sesji.**

Protokół z Sesji Nr V/07 z dnia 26 stycznia 2007 r. został przyjęty przy 11 głosach „za” i 1 „wstrz. się od głosu” z uwagami radnej **Jadwigi Szewczyk** złożonymi na piśmie.

### **Ad. 4. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków.**

Po zamknięciu listy przy 12 głosach „za”, Rada również przy 12 głosach „za” powołała Komisję Uchwał i Wniosków w składzie:

- Witold Materka,
- Jadwiga Szewczyk.

### **Ad. 5. Informacja Burmistrza Miasta o pracy między Sesjami.**

Informację złożyła Burmistrz Miasta **Małgorzata Reczko** i stanowi ona **załącznik Nr 5** do protokołu.

Radna **Jadwiga Szewczyk** zapytała jakie koszty poniósł Urząd Miasta przy budowie Osiedla „Leśna Polana”? Ponadto zwróciła uwagę, aby objąć kontrolą radarową prędkość pojazdów oprócz ulic Browarnej i Krakowskiej dodatkowo Rynek oraz ulicę Siewierską.

Zastępca Burmistrza **Zbigniew Tarmas** poinformował, że w ramach budowy Osiedla „Leśna Polana” została utwardzona droga do posesji Pana Zycha oraz wykonano roboty melioracyjne terenu. Nie był w stanie podać z pamięci kosztów dotychczasowych prac. Ponadto miasto zobowiązane jest wykonać drogę wewnętrzną. Wykonawca drogi musi być wyłoniony w drodze przetargu. W pierwszej kolejności należy sporządzić aneks do zawartej umowy, który jest konsultowany z prawnikami.

Skarbnik Miasta **Agata Ślęzak** poinformowała, że w wyniku przeprowadzonej kontroli przez RIO, została przeliczona kwota naliczana dotychczas od gruntów pozostałych na grunty od prowadzenia działalności gospodarczej przez Spółkę „EKODOM”. Kwota 2.258 zł wzrosła do kwoty 20.972,90 zł. Burmistrz Miasta wydała stosowną decyzję.

Radny **Julian Kempieński** wyraził swoją negatywną opinię na temat wypłacenia kwoty około 130.000 zł ze strony miasta na rzecz Wspólnoty Leśnej oraz z powodu nie opublikowania w Kurierze Sławkowskim pisma Pana Andrzeja Majchrzaka wraz z „Listem otwartym do radnych” na temat działalności Wspólnoty.

Burmistrz Miasta **Małgorzata Reczko** poinformowała, że przedmiotowe pismo zostało skierowane do Przewodniczącego Rady Miejskiej, a nie do Burmistrza Miasta.

Przewodniczący Rady Miejskiej **Henryk Drzewiecki** poinformował, że pismo otrzymał, ale powróci do tematu Wspólnoty w sprawach bieżących.

Radny **Leszek Mistela** zwrócił się o podanie szerszej informacji na temat inspekcji transportu drogowego na terenie miasta. Zapytał czy samochody ciężarowe poruszające się nocą po terenie miasta są samochodami stanowiącymi środki transportu dojazdowego do pracy i czy są płatnikami podatku od środków transportu? Ponadto zwrócił uwagę na konieczność zabezpieczenia wyjścia z ciągu pieszego na ulicę Zawalną poprzez montaż barierki.

Zastępca Burmistrza **Zbigniew Tarmas** poinformował, że biorąc pod uwagę notoryczne skargi mieszkańców ulicy Hrubieszowskiej i innych ulic na przekraczanie prędkości poruszających się pojazdów, wystosowane zostanie pismo do Państwowej Inspekcji Transportu Drogowego z prośbą o objęcie kontrolą ciężarówek jeżdżących po Sławkowie. Pojawią się na terenie miasta ostrzeżenia, wideo radar i zostanie zwiększona częstotliwość kontroli przez Wydział Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji w Będzinie.

W temacie niebezpiecznego miejsca przy wyjściu z ciągu pieszego na ulicę Zawalną odbyła się wizja z udziałem inspektora nadzoru, przedstawicieli Urzędu Miasta oraz Powiatowego Zarządu Dróg. W wyniku wizji ustalono konieczność montażu barierki ochronnej. Wystosowane zostało zlecenie do MZWiK na wykonanie.

Przewodniczący Rady Miejskiej **Henryk Drzewiecki** poinformował, że złożony został protest mieszkańców miasta do planowanej inwestycji pn. „Rozbudowa zakładu produkcji folii o budynek produkcyjny, magazyn i budynek biurowy” na zajmowanym terenie przez Zakład Produkcyjno-Handlowy „DE-FAKTO” przy ulicy Fabrycznej 10. Inicjatorem protestu był radny Julian Kempieński. Zwrócił się do Burmistrza Miasta oraz zaproszonych przedstawicieli Zakładu o szerszą informację w tym zakresie.

Pani **Maria Chrzęstek** poinformowała o zasadach złożenia wniosku i omówiła przebieg procedury poprzedzającej wydanie ostatecznej decyzji przez Burmistrza Miasta. Zakład posiada Decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację zadania. Postanowieniem Burmistrza Miasta Sławkowa, Zakład został zwolniony z obowiązku opracowania kolejnego raportu oddziaływania na środowisko, a aktualny wykazuje, że przedsięwzięcie nie wpłynie negatywnie na środowisko. Cała procedura jest długofalowa i poprzedzona uzgodnieniami zarówno na etapie opracowywania raportu jak również uzgadniania warunków decyzji środowiskowej z Powiatowym lub Wojewódzkim Inspektoratem Sanitarnym oraz Wojewodą lub Starostą Powiatowym. Obowiązek uzyskania decyzji środowiskowej jest obligatoryjny dla każdego przedsięwzięcia. Ponadto każdy istniejący zakład produkcyjny na mocy odpowiednich przepisów prawnych, podlega cyklicznej procedurze kontrolnej przez instytucje Powiatowego i Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska. Płaci opłaty z tytułu korzystania ze środowiska i wnosi podatek na rzecz gminy, w której prowadzi działalność.

Dyrektor Zakładu Produkcyjno-Handlowego „DE-FAKTO” **Wojciech Przybyła** poinformował, że Zakład prowadzi działalność od 2 lat. Zatrudnia 7 pracowników, w tym 4 osoby ze Sławkowa. Złożony wniosek na realizację zadania w opisie działalności mówi, że „Projektowana rozbudowa ma na celu polepszenie warunków socjalnych, uzyskanie przestrzeni magazynowych i przeniesienie urządzeń obecnie pracujących w istniejącym zakładzie do nowych pomieszczeń tak, aby w hali produkcji powstały warunki lepsze do pracy i aby zmniejszyć zagęszczenie maszyn produkcyjnych. Planowana rozbudowa nie zmieni istniejącego profilu produkcji, nie zmieni wielkości produkcji i warunków ochrony środowiska zawartych w raporcie”. Przytoczył fragmenty posiadanych dokumentów zezwalających na prowadzenie tego rodzaju działalności. Ponadto był zaskoczony i zdziwiony złożonym protestem.

Projektant rozbudowy Zakładu **Tadeusz Bocheński** potwierdził prawdziwość i przygotowanie wszystkich podstawowych dokumentów oraz uzasadnił potrzebę rozbudowy pod kątem poprawy warunków pracy oraz socjalnych dla pracowników.

Wywiązała się dyskusja, w której znaczna część radnych wypowiedziała się bardzo pozytywnie o rozbudowie istniejącego Zakładu nie wnosząc zastrzeżeń do wydanych decyzji i pozwoleń.

Radna **Grażyna Bierońska** wypowiedziała się w imieniu pewnej grupy mieszkańców, którzy popierali tworzenie nowych miejsc pracy i rozwój zakładu.

Radny **Julian Kempieński** poinformował, że podpisy 200 mieszkańców miasta zbierał około 2 godzi i przekazuje ich obawy odnośnie przykrego zapachu, który może unosić się z Zakładu. Zapytał jakie tworzywa będą używane do produkcji?

Pan **Wojciech Przybyła** udzielił odpowiedzi, że do produkcji folii stosowany jest ropopochodny polietylen, który wraz z pochodnymi posiada wszystkie wymagane atesty.

Radna **Grażyna Bierońska** poinformowała, że nawet w przemyśle medycznym stosuje się materiały ropopochodne, co wskazuje na pozytywne ich właściwości.

Radny **Leszek Mistela** był przeciwny działaniom i podjętej inicjatywie radnego Kempieńskiego. Sam jako producent i przedsiębiorca poinformował, że każdy otwierający zakład przemysłowy produkcyjny, musi mieć zastosowane odpowiednie urządzenia zarówno sanitarne jak i przemysłowe pod kątem ochrony środowiska, jak np. szamba przemysłowe na odprowadzanie ścieków. Odprowadza wysokie kwoty podatku do budżetu miasta jak również do budżetu państwa z tytułu oddziaływania na środowisko.

Burmistrz Miasta **Małgorzata Reczko** wypowiedziała się na podstawie przebiegu dyskusji, że jest za rozwojem miasta. Stwierdziła również, że ze złożonego protestu nie wynikają żadne wnioski, które mogłyby być uwzględnione w wydaniu przez nią ostatecznej decyzji. W oparciu o przebieg dyskusji, udzieli mieszkańcom miasta pisemnej odpowiedzi, którą prześle na ręce radnego Juliana Kempieńskiego.

Przewodniczący Rady Miejskiej **Henryk Drzewiecki** w podsumowaniu dyskusji stwierdził, że przebieg dyskusji pomoże Pani Burmistrz w podjęciu właściwej i ostatecznej decyzji.

Innych pytań do przedstawionej przez Burmistrza Miasta informacji nie było.

#### **Ad. 7. Interpelacje i wnioski.**

Pan **Henryk Kolczyk** zwrócił się o zabezpieczenie w powierzchni drogi ulicy Hrubieszowskiej i innych miejsc zaniżonych, co powoduje gromadzenie się wody przy opadach, zimą zamarzanie i tym samym niebezpieczeństwo dla pojazdów. Wskazał trzy miejsca, tj.: jadąc w kierunku Niwy na skrzyżowaniu ulicy Kołdaczka z ulicą Żupniczą, na początku ulicy Hrubieszowskiej przed torami kolejowymi po prawej stronie oraz w Kanionie przed torami kolejowymi. Ponadto był zdania, że Firma obsługująca miasto w zakresie wywozu nieczystości stałych, powinna pozostawić miejsce po opróżnieniu kontenerów w należyтым stanie, a pozostawia zaśmiecone. Stwierdził również, że Referat Urzędu Miasta o zakresie geodezji i gospodarki gruntami jest przeciążony.

Zastępca Burmistrza **Zbigniew Tarmas** odpowiedział, że miejsca niebezpieczne we wskazanych drogach, zostaną zabezpieczone w ramach remontów bieżących dróg. Firma obsługująca miasto w zakresie wywozu nieczystości zobowiązana jest w ramach podpisanej umowy zmiatać miejsca przy kontenerach po ich opróżnieniu. Zwrócił się do mieszkańców o informowanie Urzędu Miasta w przypadkach widocznych nieczystości wokół kontenerów.

Odnośnie przeciążenia niektórych referatów Urzędu Miasta, Burmistrz Miasta **Małgorzata Reczko** poinformowała, że zostanie wykonany audyt obciążenia poszczególnych pracowników, z którego będą wynikać pewne wnioski.

Pan **Jan Szlęzak** wypowiedział się na temat wykonanej modernizacji ulic Gołębiej, Zamkowej, Garncarskiej. W związku z zaistniałym przypadkiem złamania nogi przez pieszego na skutek nierównej nawierzchni ulicy Gołębiej, przypomniał o interwencjach mieszkańców miasta odnośnie nieprawidłowości przy wykonywaniu robót oraz doboru niewłaściwych materiałów. Odpowiedź była zawsze jednakowa, tj.: że roboty wykonywane są zgodnie z projektem i z udziałem inspektora nadzoru. Ponadto poruszył sprawę podłączeń indywidualnych posesji do kanalizacji. Mieszkańcy tych ulic otrzymali pisma od Urzędu Miasta dotyczące podłączenia się w wymaganym terminie do kanalizacji. Poinformował, że na niektórych posesjach odległość od studzienki kanalizacyjnej wynosi tylko 20 do 30 cm, a mieszkańcy muszą wykonać projekt podłączenia, do którego wymagane jest dołączenie szeregu dokumentów wraz ze zgłoszeniem robót w Starostwie, co wiąże się z dojazdami i kosztami. W rzeczywistości wykonawca, którym jest MZWiK nie żąda projektu, co wskazuje na nieporozumienie. Był zdania, że przyłącza powinny być wykonane na koszt miasta. Zwrócił się o konkretne rozstrzygnięcie czy konieczny jest projekt czy nie. Niektórzy mieszkańcy modernizowanych ulic, niechętni są wykonywać przyłącza ze względu na koszty i chcą pozostać przy dotychczasowym systemie opróżniania przydomowych szamb.

Do wypowiedzi tej odniosła się Kierownik Ref. GK **Renata Szewczyk**. Stwierdziła, że konieczność wykonania projektu wynika z ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków. Wykonać przyłącze kanalizacyjne może każdy inny zakład mający odpowiednie uprawnienia, a nie wyłącznie miejscowy MZWiK. Wyjaśniła, że jeśli miasto otrzymuje dotację na wykonanie zadania, w tym przypadku na modernizację kompleksu ulic, nie może wydatkować otrzymanych środków na rzecz prywatnych posesji. Zgodnie z ustawą tylko w tych ulicach, w których brak jest kanalizacji, mogą być zainstalowane szamba ekologiczne na prywatnych posesjach, ale takich szamb przy posesjach tych modernizowanych ulic nie ma. W związku z tym mieszkańcy mają obowiązek podłączenie się do kanalizacji i stąd pisma do mieszkańców z terminem wykonania. Po odbiorze przyłącza przez MZWiK, zawierana jest umowa na odprowadzanie ścieków za odpowiednią opłatą. Nie odniosła się do kwestii wykonania projektu przez jednego z mieszkańców, który okazał się zbędny, gdyż nie znała sprawy.

Burmistrz Miasta **Małgorzata Reczko** stwierdziła, że po to miasto czyni starania o pozyskiwanie środków z przeznaczeniem na budowę kanalizacji w drogach, aby mieszkańcy nie mieli kłopotu z budową indywidualnych szamb i nie wyobraża sobie w świetle przepisów unijnych samego faktu braku kanalizacji w drogach.

Pan **Tadeusz Pawłowski** zwrócił się w następujących sprawach:

- spowodowanie uprzątnięcia terenu po spalonej stodole przy ulicy Generała Hallera,
- poprawę stanu technicznego chodnika przy ulicy Generała Hallera,
- spowodowanie zabezpieczenia prętami tablicy reklamowej EKODOM’-u stanowiącej zagrożenie dla przechodniów, a ponadto wyjaśnić czy firma ta uiszcza opłaty za zajęcie pasa drogowego,

- ponieważ w soboty i niedziele nieczynne jest Biuro Informacji Turystycznej, usytuowanie odpowiedniej tablicy informacyjnej dotyczącej zabytków na terenie miasta.

Radna **Małgorzata Kostka** zwróciła się o zamontowanie tablicy informacyjnej „SŁAWKÓW” przy wjeździe do miasta od strony Cieśli oraz o bieżące utrzymanie w czystości wjazdu na targowisko od strony ulicy Kościelnej.

**Zastępca Burmistrza** Zbigniew Tarmas udzielił odpowiedzi, że:

- zostanie wystosowane pismo do właściciela stodoły o uporządkowanie posesji po pożarze, natomiast wniosek dotyczący poprawy stanu technicznego chodnika przy ulicy Generała Hallera, zostanie złożony do projektu budżetu miasta na rok 2007. Firma „EKODOM” nie uiszcza opłat za zajęcie pasa drogowego, a zabezpieczenie tablicy reklamowej będzie przedmiotem rozmów z przedstawicielami Firmy.

Pozostałe wnioski zostaną przekazane do realizacji przez Burmistrza Miasta.

W związku z zapytaniem Pana **Mariana Wrześniaka** odnośnie trudności w wykorzystywaniu środków unijnych przez gminy, Burmistrz Miasta **Małgorzata Reczko** omówiła spotkanie starostów powiatów, prezydentów, burmistrzów i wójtów gmin na temat tworzenia aglomeracji „SILESIA”.

Innych pytań, ani wniosków nie zgłoszono.

#### **Ad. 8. Realizacja uchwał Rady Miejskiej za rok 2006 ze szczególnym uwzględnieniem analizy uchwał nie wykonanych w terminie.**

Radni otrzymali w materiałach na Sesję pisemną informację na niniejszy temat. Informacja stanowi **załącznik Nr 6** do protokołu.

W związku z zapytaniem Przewodniczącego Rady Miejskiej **Henryka Drzewieckiego** na temat realizacji uchwały dotyczącej przyjęcia rezygnacji z pełnionej funkcji Redaktora Naczelnego „Kuriera Sławkowskiego”, Sekretarz Miasta **Antoni Michniewski** wyjaśnił, że Wojewódzki Sąd Administracyjny w Gliwicach odrzucił skargę na rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Śląskiego w przedmiocie przyjęcia rezygnacji z funkcji Redaktora Naczelnego „Kuriera”. Powodem odrzucenia skargi na rozstrzygnięcie nadzorcze, było brak realizacji jednego z ustawowych obowiązków, tj. uchwały organu uprawnionego do złożenia skargi, czyli uchwały Rady Miejskiej. Podjęcie takiej uchwały było niemożliwe w związku z upływem kadencji.

Innych pytań nie było. Rada przyjęła przedłożone sprawozdanie do akceptującej wiadomości.

**Ad. 9. Informacja o stanie zatrudnienia w Urzędzie Miasta i jednostkach miejskich uwzględniająca przygotowanie zawodowe pracowników, płace w grupach pracowniczych, zmianach w ciągu ostatniej kadencji oraz potrzebach w tym zakresie.**

Radni otrzymali w materiałach na Sesję pisemne informacje przygotowane przez Urząd Miasta jak również zakładów i jednostek budżetowych na powyższy temat. Informacje te stanowią **załączniki Nr 7** do protokołu.

Przewodnicząca Komisji ds. budżetu, gospodarki komunalnej i inwestycji **Grażyna Proszczek** poinformowała o **wniosku** Komisji w sprawie przygotowywania informacji dotyczących ustalonej problematyki według jednolitego wzoru Urzędu Miasta oraz jednostek celem dokładnej i właściwej analizy. **Wniosek** złożyła do Komisji Uchwał i Wniosków.

Radna **Jadwiga Szewczyk** przypomniała, że w poprzednich kadencjach taki wniosek był już przyjęty.

Dyskusji nie podjęto. Rada przyjęła przedłożone informacje do akceptującej wiadomości.

**Ad. 10. Przeprowadzenie wizji lokalnej w LHS, CZH i realizowanych przez samorządy inwestycji komunalnych. Informacja o dalszych zamiarach rozwojowych terminali przy szerokim torze.**

Radni otrzymali w materiałach na Sesję pisemne materiały oparte na informacjach i przesłanych danych przez CZH S.A., Katowicką Specjalną Strefę Ekonomiczną, PKP LHS Sp. z o.o. w Zamościu. W informacji podane zostały również działania ze strony Starostwa Powiatowego oraz Urzędu Miasta dotyczące budowy infrastruktury. Informacja ta stanowi **załącznik Nr 8** do protokołu.

W dniu 20 lutego (wtorek) godz. 15<sup>30</sup> odbyła się wizja lokalna na terenach LHS i CZH oraz realizowanych przez samorządy inwestycji komunalnych. Informacji o dalszych zamiarach rozwojowych terminali przy szerokim torze udzielała Dyrektor Euroterminala **Mariola Legierska**. Podczas obrad Sesji wyjaśnień udzielał Zastępca **Rafał Nowak**.

W najbliższym czasie pojawią się nowe firmy i powstaną nowe podmioty gospodarcze, zajmujące się nie tylko produkcją, ale również przeładunkiem towarów płynących do miasta z różnych stron Europy. Mogą znaleźć zatrudnienie nowe osoby. Dzięki dotacjom z zewnątrz i staraniom miasta, zrealizowane zostały inwestycje z zakresu budowy kanalizacji wraz z oczyszczalnią ścieków oraz wodociągu dla obsługi Euroterminalu.



W związku ze skargami na nadmierny ruch, duże obciążenie i niebezpieczeństwo na ulicy Hrubieszowskiej oraz pytaniami mieszkańców miasta i radnych odnośnie budowy nowej drogi i odciążenia ulicy Hrubieszowskiej oraz remontu drogi w kierunku Sosnowca wzdłuż CHL, Burmistrz Miasta **Małgorzata Reczko** poinformowała, że odbyło się spotkanie z udziałem Komendy Powiatowej Policji, Powiatowego Zarządu Dróg, Straży Miejskiej. Ustalono, że sytuacja jest trudna tym bardziej, że trwa remont wiaduktu nad torami kolejowymi w Dąbrowie Górniczej i cały ruch samochodów ciężkich z Euroterminala i ze stacji Sławków Południowy będzie odbywał się ulicą Hrubieszowską. Powstało alternatywne rozwiązanie, tj. budowa drogi łączącej tereny inwestycyjne z DK 94. Przedstawiciel Policji zapowiedział zwiększenie liczby patroli. Projekt nowych połączeń drogowych z tą trasą oraz drogą S 1 przygotowuje Biuro Projektów „MOSTY” Katowice. Z biurem tym została zawarta umowa przez Generalną Dyрекcję Dróg Krajowych i Autostrad w Katowicach i projekt ma być opracowany do końca I kwartału 2008 r. Na kolejnym spotkaniu przedstawiono 6 koncepcji przebiegu drogi. Przy końcu kwartału Komisja Oceny Projektów Inwestycyjnych w Warszawie wybierze 3 warianty, a Wojewoda dokona ostatecznego wyboru przebiegu obwodnicy. Prezes CZH Marian Bąk zapewnił o przemyśleniach Centrali w zakresie remontu drogi wzdłuż ogrodzenia co świadczy, że wyjaśniła się sytuacja prawna tej drogi.

Głosów w dyskusji nie było.

**Ad. 11. Podjęcie innych uchwał i wniosków, w tym podjęcie uchwały w sprawie częściowej zmiany „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Sławkowa”.**

Komisja Uchwał i Wniosków przedstawiła następujące projekty uchwał;

**U c h w a ł ę Nr VI/49/07**

**w sprawie: częściowej zmiany „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Sławkowa”.**

W Sesji na zaproszenie uczestniczył autor „Studium” **dr inż. Włodzimierz Leśniak**.

Zastępca Burmistrza **Zbigniew Tarmas** w uzupełnieniu informacji przekazanych radnym na spotkaniu w dniu 9 stycznia br., uzasadnił konieczność podjęcia uchwały ze względu na uniemożliwienie realizacji 47 wniosków nie załatwionych przed uchwaleniem planu z uwagi na ich niezgodność ze Studium. Burmistrz Miasta został zobowiązany przez Radę minionej kadencji do realizacji podjętego wówczas wniosku. Intencją ustępującej Rady było pomóc wnioskodawcom o takie przekształcenie zapisów Studium, aby ich działki stały się budowlanymi.

Pytań, ani głosów w dyskusji nie było. Uchwała została podjęta przy 11 głosach „za” i 1 „przeciwem” i stanowi **załącznik Nr 9** do protokołu.

**U c h w a ł ę Nr VI/50/07**

**w sprawie: oddania w trwały Zarząd nieruchomości stanowiące własność Gminy Miejskiej Sławków, gminnym jednostkom organizacyjnym.**

Kierownik Referatu Architektury, Inwestycji i Gospodarki Gruntami **Urszula Wasik-Wietrzyńska** udzieliła wyjaśnień do projektu uchwały zgodnie z **załącznikiem Nr 10** do protokołu.

Radna **Grażyna Proszczek** zwróciła się z zapytaniem czy w uchwale nie należałoby wymienić wszystkich jednostek organizacyjnych, którym zostaną oddane w trwały zarząd zajmowane nieruchomości na cele związane z ich działalnością?

Skarbnik Miasta **Agata Ślęzak** wyjaśniła, że dokumentem PT został przekazany budynek wraz z całym majątkiem.

W związku z zapytaniem radnej **Jadwigi Szewczyk** odnośnie oddania w trwały zarząd budynku Schroniska Młodzieżowego, którym zarządza Starostwo Powiatowe, Kierownik Schroniska **Grażyna Proszczek** wyjaśniła, że ponieważ budynek i grunt są własnością miasta, podpisana jest tylko umowa użyczenia i nie może być przekazania w trwały zarząd, gdyż Schronisko nie jest jednostką organizacyjną miasta.

Innych pytań, ani uwag nie było. Uchwała została podjęta przy 12 głosach „za” i stanowi **załącznik Nr 11** do protokołu.

**U c h w a ł a Nr VI/51/07**

**w sprawie: wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłat rocznych naliczanych z tytułu oddania nieruchomości w trwały zarząd.**

Uchwała została podjęta bez uwag przy 12 głosach „za” i stanowi **załącznik Nr 12** do protokołu.

**U c h w a ł a Nr VI/52/07**

**w sprawie: zgody na udzielanie bonifikaty od opłaty za przekształcenie prawa użytkowania wieczystego nieruchomości w prawo własności.**

Kierownik Referatu Architektury, Inwestycji i Gospodarki Gruntami **Urszula Wasik-Wietrzyńska** udzieliła wyjaśnień do projektu uchwały zgodnie z **załącznikiem Nr 13** do protokołu. Uchwała została podjęta bez uwag przy 12 głosach „za” i stanowi **załącznik Nr 14** do protokołu.

**U c h w a ł a Nr VI/53/07**

**w sprawie: powołania Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Sławkowie.**

Radna **Grażyna Bierońska** zgłosiła swój akces do pracy w Radzie Społecznej. Innych propozycji nie było. Po uzupełnieniu składu Rady, uchwała została podjęta przy 12 głosach „za” i stanowi **załącznik Nr 15** do protokołu.

**Stan radnych zmniejszył się do 11 osób.**

**U c h w a ł a Nr VI/54/07**

**w sprawie: przyjęcia „Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie” dla miasta Sławkowa.**

Uchwała została podjęta bez uwag przy 11 głosach „za” i stanowi **załącznik Nr 16** do protokołu.

**U c h w a ł a Nr VI/55/07**

**w sprawie: sprzedaży w drodze przetargu nieruchomości stanowiącej mienie gminne, położonej w Sławkowie przy ulicy Konarowej.**

Uchwała została podjęta bez uwag przy 11 głosach „za” i stanowi **załącznik Nr 17** do protokołu.

**U c h w a ł a Nr VI/56/07**

**w sprawie: zmiany uchwały Nr IV/21/06 dotyczącej przyjęcia „Miejskiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii”.**

Uchwała została podjęta bez uwag przy 10 głosach „za” i 1 „wstrz. się od głosu” i stanowi **załącznik Nr 18** do protokołu.

**U c h w a ł a Nr VI/57/07**

**w sprawie: zmian w Statucie Miejskiej Biblioteki Publicznej w Sławkowie.**

Uchwała została podjęta bez uwag przy 11 głosach „za” i stanowi **załącznik Nr 19** do protokołu.

**U c h w a ł a Nr VI/58/07**

**w sprawie: dokonania zmian w budżecie miasta Sławkowa na 2007 r.**

Przewodnicząca Komisji ds. budżetu, gospodarki komunalnej i inwestycji **Grażyna Proszczek** poinformowała, że Komisja nie wniosła uwag do projektu. Rada podjęła uchwałę przy 10 głosach „za” i 1 „wstrz. się od głosu”. Uchwała stanowi **załącznik Nr 20** do protokołu.

#### **U c h w a ł a Nr VI/59/07**

**w sprawie: zaciągnięcia długoterminowej pożyczki w kwocie 100.263 zł w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach.**

Rada podjęła uchwałę przy 10 głosach „za” i 1 „wstrz. się od głosu” bez uwag. Uchwała stanowi **załącznik Nr 21** do protokołu.

#### **U c h w a ł a Nr VI/60/07**

**w sprawie: zmiany załącznika Nr 3 dotyczącego „Limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne w latach 2007-2010” do Uchwały Rady Miejskiej w Ślawkowie Nr IV/19/06 z dnia 28 grudnia 2006 r. w sprawie uchwalenia budżetu miasta Ślawkowa na 2007 r.**

Po wyjaśnieniach Skarbnika Miasta **Agaty Ślęzak** uchwała została podjęta bez uwag przy 11 głosach „za” i stanowi **załącznik Nr 22** do protokołu.

#### **U c h w a ł a Nr VI/61/07**

**w sprawie: zmiany załącznika Nr 14 dotyczącego „Planu przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej” do Uchwały Rady Miejskiej w Ślawkowie Nr IV/19/06 z dnia 28 grudnia 2006 r. w sprawie uchwalenia budżetu miasta Ślawkowa na 2007 r.**

Po wyjaśnieniach Skarbnika Miasta **Agaty Ślęzak** uchwała została podjęta bez uwag przy 11 głosach „za” i stanowi **załącznik Nr 23** do protokołu.

#### **W n i o s k i :**

Podjęto dyskusję na temat powołania Komisji do celów określenia przeznaczenia budynku przy ulicy Kościelnej 11.

Przewodniczący Rady Miejskiej **Henryk Drzewiecki** zasugerował, aby wycofać wniosek o powołaniu komisji doraźnej, a powołać Zespół z udziałem radnych.

Innych propozycji nie zgłoszono.

Burmistrz Miasta **Małgorzata Reczko** była zdania, aby w skład Zespołu wchodziły osoby przygotowane merytorycznie do dyskusji i służyły pomocą w rozstrzygnięciach przy podejmowaniu ostatecznych decyzji, tj.: pracownicy referatów, nadzór społeczny oraz doradztwo.

Radna **Grażyna Bierońska** zgłosiła do pracy w Zespole radną **Grażynę Proszczek** jako przewodniczącą Komisji ds. budżetu, gospodarki komunalnej i inwestycji, natomiast radna **Jadwiga Szewczyk** zaproponowała do pracy 3 radnych i zgłosiła dodatkowo 2 kandydatury wraz z uzasadnieniem, tj. radną **Grażynę Skubis** oraz swoją osobę.

Radna **Grażyna Skubis** nie wyraziła zgody do pracy w Zespole, a radna **Grażyna Proszczek** wyraziła zgodę. Innych kandydatur nie zgłoszono.

Komisja Uchwał i Wniosków poddała pod głosowanie następujące wnioski:

1. Powołać Zespół z udziałem dwóch radnych (Grażyny Proszczek i Jadwigi Szewczyk), którego zadaniem będzie określenie przeznaczenia budynku przy ulicy Kościelnej 11.
  - **wniosek przyjęty do realizacji przy 11 głosach „za”.**
2. Przygotowywać informacje dotyczące ustalonej problematyki według jednolitego wzoru Urzędu Miasta oraz jednostek celem dokładnej i właściwej analizy.
  - **wniosek przyjęty do realizacji przy 11 głosach „za”.**

#### **Inne sprawy do załatwienia lub do wyjaśnienia:**

1. Wystosować pismo do właściciela spalonej stodoły przy ulicy Gen Hallera dotycząca uporządkowania terenu po spaleniu.
2. Poprawa stanu technicznego chodnika przy ulicy Hallera (wniosek do budżetu miasta na rok 2007).
3. Zabezpieczenie prętami tablicy reklamowej EKODOM-u stanowiącej zagrożenie dla przechodniów. Wyjaśnić czy firma ta uiszcza opłaty za zajęcie pasa drogowego.
4. Ponieważ w soboty i niedziele nieczynne jest Biuro Informacji Turystycznej, umieścić w rejonie Rynku odpowiednią tablicę informacyjną dotyczącą zabytków na terenie miasta.
5. Usytuowanie tablicy Sławków przy wjeździe do miasta od strony Cieśli.
6. Bieżące utrzymanie w czystości wjazdu na targowisko od strony ulicy Kościelnej.

Wszystkie wnioski i sprawy do wyjaśnienia zostały przekazane do Burmistrza Miasta. Pełny wykaz stanowi **załącznik Nr 24** do protokołu.

**Ad. 12. Sprawy bieżące, w tym informacja radnych powiatowych o działalności Rady Powiatowej w Będzinie.**

Radna powiatowa **Maria Orzechowska** poinformowała, że ostatnia Sesja Rady Powiatowej w Będzinie odbyła się 30 stycznia br. Na Sesji tej podjęto uchwały dotyczące uzupełnienia składów osobowych komisji stałych oraz uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej, w sprawie przyjęcia sprawozdania Starosty z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego Powiatu Będzińskiego za rok 2006. Poinformowała, że Komisja Bezpieczeństwa i Porządku jest organem opiniodawczo-doradczym Starosty, współpracuje z podmiotami odpowiedzialnymi za bezpieczeństwo i porządek publiczny tj. z Komendą Powiatową Policji oraz Strażą Pożarną. W ramach współpracy zorganizowany został kurs samoobrony dla 28 kobiet, ogólnopolski konkurs plastyczny dla dzieci i młodzieży. Komisja ta koordynowała działania na rzecz poprawy bezpieczeństwa i porządku publicznego realizowane przez Policję, Straż Miejską, placówki oświatowe, służbę zdrowia i samorządy gminne. W ramach programu „Bezpieczna Szkoła, Bezpieczne Gimnazjum” we wszystkich placówkach oświatowych odbyło się 85 pogadarek i prelekcji ze zwróceniem uwagi na bezpieczne zachowanie i szukanie sposobów na unikanie zagrożeń. W ramach programu „Narkotykom nie” przeprowadzono 48 spotkań z młodzieżą, 18 spotkań z rodzicami i 15 z dyrekcjami i pedagogami szkół. Na spotkaniach tych rozprowadzono 450 broszur profilaktycznych sfinansowanych przez Starostwo. Realizując zapisy ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałania alkoholizmowi, przeprowadzono kontrole placówek handlowych i gastronomicznych pod kątem sprzedaży alkoholu osobom nieletnim. W 4 przypadkach cofnięto koncesję na sprzedaż alkoholu oraz wobec jednej osoby wystąpiono z aktem oskarżenia do Prokuratury Rejonowej. W Komendzie Powiatowej Policji zorganizowano spotkania z przedstawicielami dyrekcji placówek oświatowych, na których omówiono procedury postępowania nauczycieli w przypadkach ujawnienia ucznia będącego pod wpływem alkoholu lub innego środka odurzającego. 283 osoby nieletnie skierowano na wypoczynek wakacyjny. Na rzecz ofiar przemocy w rodzinie udzielono pomocy pokrzywdzonym. W 2006 r. odnotowano 454 przypadki interwencji dotyczących przemocy w rodzinie. W związku z wygaśnięciem mandatu radnego, dokonano wyboru dwóch radnych. Powołano 13 osobową Radę Społeczną PZZOZ. Podjęto również uchwałę o ubieganie się o środki finansowe z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego dla projektu o uruchomienie Zagłębiowskiej Strefy Gospodarczej w latach 2007-2013. Jest to partnerski projekt realizowany przez 6 jednostek samorządu terytorialnego – miasta Będzin, Dąbrowa Górnicza, Czeladź, Jaworzno, Sosnowiec oraz Powiat Będziński.

Burmistrz Miasta **Małgorzata Reczko** przedstawiła informację z realizacji wniosków z poprzedniej Sesji zgodnie z **załącznikiem Nr 23** do protokołu.

- w uzupełnieniu tej informacji dr **Maria Orzechowska** odniosła się do kwestii uruchomienia Gabinetu Zabiegowego w dni wolne od pracy. Dyrektor SP ZOZ

przeprowadził indywidualne rozmowy z lekarzami odnośnie wyrażenia zgody na pełnienie dyżurów w godzinach pracy gabinetu.

Poinformowała, że wyraziła zgodę razem z dr Jerzym Goniewiczem, natomiast dr Anna Ziętała nie wyraziła zgody, a decyzji dr Ludwika Ziętała nie zna.

- Burmistrz Miasta poinformowała, że na Radzie Społecznej SP ZOZ wyliczono wstępnie koszty uruchomienia gabinetu, które kształtują się w granicach od 12 do 15 tyś. zł rocznie. Dyrektor SP ZOZ nie podjął ostatecznej decyzji z uwagi na brak środków w budżecie.

Przewodniczący Rady Miejskiej **Henryk Drzewiecki** podał następujące informacje:

- zapoznał Radę z Uchwałą II Składu Orzekającego RIO w Katowicach w sprawie opinii o możliwości sfinansowania deficytu w kwocie 3.641.969 zł przyjętego w budżecie gminy Sławków,
- wpłynęło pismo Pana Andrzeja Majchrzaka z dnia 31 stycznia 2007 r. w sprawie funkcjonowania Wspólnoty Leśnej wraz z „Listem otwartym do radnych”, z prośbą o jego przekazanie radnym. Zapoznał radnych z odpowiedzią na to pismo, w którym zaznaczył, że ze względu na obszerność „Listu”, do którego załączone były jeszcze inne materiały, całość dokumentów będzie dostępna do wglądu radnym w Biurze Obsługi Rady. Zwrócił się do radnych o zapoznanie się z ich treścią.
- wpłynęło pismo Pana Wiktora Pięty odnośnie planowanego remontu ulicy Biskupiej i Kwartowskiej. Stosownych wyjaśnień udzielił w trakcie przerwy Zastępca Burmistrza **Zbigniew Tarmas** wyjaśniając, że odcinek ulicy Kwartowskiej od skrzyżowania z ulicą Krakowską nie jest objęty dokumentacją, gdyż nie stanowi przedłużenia ulicy Biskupiej. Pan Wiktor Pięta podziękował za wyjaśnienie. Pismo pozostaje w aktach Rady Miejskiej.
- wpłynęło pismo Klubu Radnych „Przyszłość dla Sławkowa” dotyczące podjętych działań przez radną Jadwigę Szewczyk w zakresie adaptacji pomieszczeń budynku przy ulicy Kościelnej 11 na potrzeby społeczne. W realizacji zadania odbyło się szerokie spotkanie z udziałem osób zewnętrznych. Przewodniczący zapoznał radnych z całością przedmiotowego pisma oraz z protokołem sporządzonym przez radną Jadwigę Szewczyk. Materiały pozostają w aktach Rady Miejskiej.
- biorąc pod uwagę bardzo dużą ilość ofert szkoleniowych dla radnych, Przewodniczący Rady Miejskiej w uzgodnieniu z Burmistrzem Miasta dokonał wyboru jednego z nich, które odbędzie się **20 marca 2007 r. o godz. 16<sup>00</sup>** na Sali Konferencyjnej przy ulicy Łosińskiej 1. Zwrócił się do radnych o udział.

Radny **Julian Kempński** wypowiedział się na temat Statutu Wspólnoty Leśnej, który został zatwierdzony w 1994 r. przez ówczesnego Burmistrza Miasta. Poinformował o nieprawidłowościach w prowadzonej przez Wspólnotę gospodarce leśnej, jak np. usuwanie zdrowych drzew zamiast przewróconych lub uszkodzonych przez niekorzystną aurę. Jego zdaniem na czele Wspólnoty Leśnej powinien stać człowiek o wykształceniu wyższym, leśniczym i o odpowiednich predyspozycjach. Ponadto poinformował, że widzi konieczność zakupu samochodu terenowego do

bieżących potrzeb Wspólnoty oraz mechanicznego usuwania złamanego przez wiatr drzewostanu.

Radna **Jadwiga Szewczyk** zapytała czy jest dostępny w Urzędzie Miasta Statut Wspólnoty Leśnej i otrzymała odpowiedź pozytywną.

Rada odwołała Komisję Uchwał i Wniosków przy 11 głosach „za”.

### **Ad. 13. Zakończenie.**

Wobec wyczerpania porządku obrad Sesji oraz głosów w dyskusji, Przewodniczący Rady Miejskiej **Henryk Drzewiecki** podziękował wszystkim za udział w Sesji i ogłosił jej zakończenie.

Protokołowała

Jadwiga Porębska